
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.734 19 de janeiro de 2022 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n° 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, em exercício, no uso da 
competência que lhe confere a Resolução SEMAGRO/MS/N. 714, de 18 de setembro de 2020 e, inciso V do art. 
7º do Decreto nº 14.494, de 2 de junho de 2016,          
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Fomento a ser 
celebrado por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura 
Familiar e a OSC abaixo, com recursos do Fundo para Investimento Sociais-FIS, recebidos da SEDHAST, e em 
conformidade com a Lei Federal n° 13.019, de 31/07/2014 e Decreto Estadual n° 14.494, de 02/06/2016.
 PROCESSO OSC PROJETO VALOR (R$) GESTOR
71/048.230/2021 ASSOCIACAO NOVA 

ESPERANÇA DO 
ASSENTAMENTO ABA DA 
SERRA. 
CNPJ: 34.816.762/0001-82

Aquisição de um 
Veículo 0KM – 
Tipo Furgão.

R$ 100.000,00 VALDECIR ALVES 
DA SILVA

MATRICULA:
93608025

Campo Grande, 18 de janeiro de 2022.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração,
Orçamento e Finanças – SEMAGRO.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 120, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 52/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 18 de janeiro de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor Alberto Granjeiro da Costa Junior, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário 
nº 24903022, POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função 
gratificada de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Aquidauana, símbolo 
DAPC-5, da Coordenadoria-Geral de Perícias, observado o disposto no Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 
114/2005, em substituição ao titular, o servidor Antônio Cesar Moreira de Oliveira, Perito Criminal, Classe Especial, 
prontuário nº 52400022, no período de 17/01/2022 a 15/02/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 18 de janeiro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico 
n.10.733, de 18 de janeiro de 2022

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 35/2022 –  14 de janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 


